[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2021    пгт Нижний Ингаш                   № 46

[bookmark: _Hlk64467350]Об утверждении видов обязательных работ и объектов, на которых они отбываются, а также мест для отбывания наказания в виде исправительных работ осужденным, не имеющим основного места работы, в муниципальном образовании Нижнеингашский район

С целью создания необходимых условий для исполнения наказаний в виде обязательных и исправительных работ на территории муниципального образованияНижнеингашский район, руководствуясь ст. ст. 25, 26, 28, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, ст. ст. 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь  статьей 22 Устава  муниципального образования  Нижнеингашский район Красноярского  края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Нижнеингашского района Красноярского края, на которых возможно трудоустройство осужденных к отбыванию наказания в виде исправительных работ, осужденным, не имеющим основного места работы, согласно приложению №1 и перечень предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Нижнеингашского района Красноярского края, на которых возможно трудоустройство осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных работ, согласно приложению №2, а так же перечень видов обязательных работ, согласно приложению №3.
2. При невозможности трудоустройства осужденных к исправительным и обязательным работам в организациях, указанных в пункте 1 настоящего постановления, определить местами отбывания наказания в виде исправительных работ иные организации, осуществляющие свою деятельность на территории Нижнеингашского района Красноярского края, при наличии письменного согласия их руководителей.
3. В случаях, предусмотренных пунктом 2 настоящего Постановления, места отбывания наказания в виде исправительных и обязательных работ определяются по представлению начальника Нижнеингашского межмуниципального филиала Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Красноярскому краю».
4. Руководителям предприятий, организаций, указанным в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить трудоустройство осужденных к исправительным и обязательным работам.
5. Руководителям предприятий, организаций, осуществляющим трудоустройство осужденных к отбыванию наказаний в виде исправительных и обязательных работ рекомендовать:
осуществлять контроль за выполнением осужденными определенных для них работ;
своевременно уведомлять Нижнеингашский  межмуниципальныйфилиал Федерального казенного учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Главного управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Красноярскому краю», об уклонении осужденных от отбывания наказания, а также о переводе на другую работу или об увольнении с работы.
6. Признать утратившим силу постановления администрации Нижнеингашского района от 14.06.2012№ 817 «Об утверждении Перечня предприятий, организаций, определенных для отбывания исправительных и обязательных работ в Нижнеингашском районе Красноярского края», от 19.02.2013 № 145«О внесении дополнений в постановление от 14.06.2012 № 817 "Об утверждении Перечня предприятий, организаций, определенных для отбывания исправительных и обязательных работ в Нижнеингашском районе Красноярского края"», от 25.09.2014 № 1248«О внесении изменений в постановление администрации Нижнеингашского района от 14.06.2012 № 817 "Об утверждении Перечня предприятий, организаций, определенных для отбывания наказаний в виде исправительных и обязательных работ в Нижнеингашском районе Красноярского края"», от 21.11.2014 № 1496 «О внесении изменений в постановление администрации Нижнеингашского района от 14.06.2012 № 817 "Об утверждении Перечня предприятий, организаций, определенных для отбывания наказаний в виде исправительных и обязательных работ в Нижнеингашском районе Красноярского края".
7. Опубликовать   постановление в газете «Нижнеингашский вестник».
8. Контроль за выполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы района Т.В. Пантелееву.
9.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования,и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 12 февраля 2021 года.

Глава района                                                                П.А.Малышкин

 Приложение № 1
к постановлению администрации
Нижнеингашского района
от 12.02.2021 №46

Перечень
предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Нижнеингашского района Красноярского края, на которых возможно трудоустройство осужденных к отбыванию наказания в виде исправительных работ, осужденным, не имеющим основного места работы

	Наименование организации (объекта)
	Адрес организации, номер телефона
	Выделяемое кол-во рабочих мест

	ИП Стенчин
	 Красноярский край, Нижнеингашский район,
п. Нижний Ингаш, ул.  Октябрьская, д. 28
тел. 89069177203
	1

	МУП «Тинское ЖКХ»
	Красноярский край, п. Тинской, ул. Трактовая, 16Л
тел. 8 960 758 23 56
	1

	ООО «Весна»
	Красноярский край, Нижнеингашский район,
с. Стретенка, ул. Центральная, 36
тел. 83917138580
        83917138522
	1

	ООО «Нива»
	Красноярский край, Нижнеингашский район,
с. Кучерово,ул. Центральная, 54
тел. 83917135387
	1

	ООО «Канифольнинский коммунальный комплекс»
	Красноярский край, Нижнеингашский район,
п. Канифольный, улица Кирова, 4
тел. 83917132218
	1

	ОАО «РЖД» Путевая машинная станция № 256 – структурное подразделение Красноярской дирекции по ремонту пути - структурного подразделение Центральной дирекции по ремонту пути – филиала ОАО «РЖД»
	Красноярский край, Нижнеингашский р-н, pп. Нижняя Пойма, ул. Мира, д. 6
	2

	ИП Добрицкий В.Л.
	Красноярский край, Нижнеингашский р-н, pп. Нижняя Пойма
	1

	ООО «КрасМет»
	Красноярский край, Нижнеингашский р-н, pп. Нижняя Пойма
	1

	Администрация  Ивановского сельсовета
	с. Ивановка
	1

Согласовано:

[bookmark: _GoBack]Начальник Нижнеингашского межмуниципального	       Н.И.Шаметько
филиала Федерального казенного учреждения
"Уголовно-исполнительная инспекция Главного
управления Федеральной службы исполнения
наказаний России по Красноярскому краю
Приложение №2
к постановлению администрации
Нижнеингашского района
от 12.02.2021 №46

Перечень
предприятий и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории Нижнеингашского района Красноярского края, на которых возможно трудоустройство осужденных к отбыванию наказания в виде обязательных работ

	Наименование организации (объекта)
	Адрес организации
	Выделяемое кол-во рабочих мест

	Администрация п. Нижний Ингаш
	п. Нижний Ингаш
	5

	Администрация  п. Тинской
	п. Тинской
	5

	Администрация Тинского сельсовета
	с. Тины
	5

	Администрация  Верхнеингашского сельсовета
	с. Верхний Ингаш
	5

	Администрация  Ивановского сельсовета
	с. Ивановка
	5

	Администрация  Стретенского сельсовета
	с. Стретенка
	5

	Администрация  Соколовского сельсовета
	с. Соколовка
	5

	Администрация Новоалександровского  сельсовета
	с. Новоалександровка
	5

	Администрация  Павловского сельсовета
	с. Павловка
	5

	Администрация  Александровского
сельсовета
	с. Александровка
	5

	Администрация  Касьяновского   сельсовета
	с. Касьяново
	5

	Администрация  Кучеровского сельсовета
	с. Кучерово
	5

	Администрация  Тиличетского сельсовета
	п. Тиличеть
	5

	Администрация  п. Н.Пойма
	п. Н.Пойма
	5

	Администрация  п. Поканаевский
	п. Поканаевка
	5

	Администрация  п. Канифольный
	п. Канифольный
	5

	МУП «Сибсервис»
	п. Н.Пойма
	1

Согласовано:

Начальник Нижнеингашского межмуниципального	       Н.И. Шаметько
филиалаФедерального казенного учреждения
"Уголовно-исполнительная инспекция Главного
управления Федеральной службы исполнения
наказаний России по Красноярскому краю

Приложение № 3
к постановлению администрации
Нижнеингашского района
от 12.02.2021 №46

ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

1. Благоустройство и озеленение территории.
1. Уборка тротуаров и пешеходных дорожек.
1. Уборка снега.
1. Подсыпка гравия и песка.
1. Погрузочно-разгрузочные работы.
1. Земляные работы.
1. Санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок мусора и бытовых отходов.
1. Уборка помещений, лестничных площадок жилых домов.
1. Уборка производственных помещений.
1. Выполнение ремонтных работ.
1. Прочие работы по благоустройству.
1. Уборка придомовых и иных территорий от мусора, снега, гололеда, уборка обочин, водоемов.
1. Уборка территорий кладбищ и захоронений.
1. Неквалифицированные малярные работы.
1. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, имеющие социально полезную направленность.

Согласовано:

Начальник Нижнеингашского межмуниципального	       Н.И. Шаметько
филиала Федерального казенного учреждения
"Уголовно-исполнительная инспекция Главного
управления Федеральной службы исполнения
наказаний России по Красноярскому краю

image1.jpeg